CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 138/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Excelentíssimo Prefeito Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de entrar em contato com a

operadora claro e ver a situação da torre de telefonia móvel

instalada no Distrito do São Sebastião de Espera Feliz, no

sentido de saber qual a previsão para começar a funcionar.

Justificativa:

Ciente que nos tempos atuais o sistema de telefonia é essencial

para as pessoas agilizarem vários serviços, peço que olhe com

carinho esta solicitação e tome as devidas providências,

entrando em contato com a operadora e vendo a previsão para

ligarem essa rede e, assim, as pessoas poderem usar o celular

para ligações e internet.

Mediante, peço aprovação aos demais edis e ao Executivo

providências urgentes.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2023

José Augusto Gomes

Vereador

		2023-10-05T13:11:31-0300
	JOSE AUGUSTO GOMES DA SILVA:12006270672